



Fosforilannoitusta koskevan sääntelyn valmistelun työryhmä

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut fosforilannoituksen sääntelyä valmistelewan työryhmän.

Toimikausi 2.9.2021 – 31.12.2022

Tausta

Ympäristökorvauksesta annetussa valtioneuvoston asetuksessa (235/2015) säädetään maaseutuasetuksen (EU) N:o 1305/2013 artiklan 28 mukaisesta maatalouden ympäristö- ja ilmastotuen toimeenpanosta. Asetuksessa on säännökset ympäristökorvauksen mukaisista fosforilannoituksen enimmäismääristä. Fosforin enimmäiskäyttömääristä maa- ja puutarhataloudessa säädetään lisäksi lannoitevalmistelain (539/2006) nojalla annetussa maa- ja metsätalousministeriön asetuksessa 24/11, muutos 5/16.

Peltojen fosforinkäyttöä rajoitetaan tällä hetkellä pääasiassa ympäristökorvauksen ehtojen mukaisesti. Suomen peltoalasta noin 90 prosenttia on kuulunut ympäristökorvauksen piiriin. Lakisääteinen fosforinkäytön yläraja on ollut melko korkea, joten se ei käytännössä ole rajoittanut peltojen lannoittamista. Euroopan komissio on vesienhoitosuunnitelmia koskevassa palautteessaan kiinnittänyt huomiota siihen, että Suomessa fosforin hajakuormitusta koskeva sääntely on ollut puutteellista. Fosforinkäytön rajoitusten siirtäminen lainsäädäntöön laajentaisi rajoitukset koskemaan kaikkia viljelijöitä. Nykyinen ympäristökorvauksen mukainen fosforisääntely on ollut varsin toimivaa, joten tarkoituksena olisi siirtää nykyiset ympäristökorvauksen periaatteet yksinkertaistettuna lainsäädäntöön vuoden 2023 alusta lähtien. Fosforisääntelyn tavoitteena on vesiensuojelun edistäminen, luonnonvarojen riittävyys sekä lannoitevalmisteiden turvallinen ja tarpeenmukainen käyttö. Asetus koskee fosforin käyttöä maataloudessa ja viherrakentamisessa.

Tehtävät

Ryhmän tehtävänä on valmistella lannoitelain nojalla annettavaan valtioneuvoston asetukseen fosforin käyttöä koskevat säännökset. Valmistelu toteutetaan aiemmin maa- ja metsätalousministeriön ja ympäristöministeriön kesken sovittujen reunaehtojen mukaisesti. Valmistelun aikana kuullaan tarvittaessa kasvinravitsemuksen ja vesiensuojelun asiantuntijoita sekä muita sidosryhmiä.

Kokoonpano

Puheenjohtaja:

Titta Berlin, neuvotteleva virkamies; maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet:

Anna Schulman, ylitarkastaja; maa- ja metsätalousministeriö

Antti Unnaslahti, maatalousekonomisti; maa- ja metsätalousministeriö

Timo Rämänen, lainsäädäntöneuvos; maa- ja metsätalousministeriö

Sonja Pyykkönen, erityisasiantuntija; ympäristöministeriö

Turo Hjerppe, erityisasiantuntija; ympäristöministeriö

Johanna Helkimo, erityisasiantuntija; ympäristöministeriö

Essi Römpötti, erityisasiantuntija; ympäristöministeriö

Maa- ja metsätalousministeri

Jari Leppä

Neuvotteleva virkamies

Titta Berlin

JAKELU Työryhmän kokoonpano